
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Dolarizasyondan Uzaklaşma (De-Dollarization) İkilemi 

 

Haber:  

24 Mayıs 2023’te Reuters, “Uluslararası Para Fonu Genel Başkanı Kristalina 
Georgieva’nın küresel dolarsızlaştırma hakkında şunları söylediğini bildirdi: 
“Rezervlerde hızlı bir değişim beklemiyoruz, çünkü doların rezerv para birimi 
olmasının nedeni ABD ekonomisinin gücü ve sermaye piyasalarının derinliğidir.” 

 

Haber:  

Birçok ülke dolarsızlaştırma konusunda farklı yaklaşımlar ve pozisyonlar 
almaktadır. Rusya’nın, planlarını etkili bir şekilde uygulamak için gereken araçlardan 
ve altyapıdan yoksun olmasına rağmen bu sürece güçlü bir bağlılık göstermesi dikkat 
çekicidir. Öte yandan Çin henüz spesifik bir dolarsızlaştırma stratejisi oluşturmamıştır. 
İhracat gelirlerinin %86’sı Dolar cinsinden olduğundan ve Dolar cinsinden olan bu 
gelirlerin sadece %15’i Amerika’dan geldiğinden dolayı Hindistan da şu anda 
dolarsızlaştırmaya ilgi duymuyor. 

Farklı ülkeler arasında takasa dayalı işlemlerde veya yerel para birimlerinin 
kullanıldığı ticari sözleşmelerde bir miktar artış olsa da ancak hem Çin hem de 
Hindistan dolarsızlaştırmayı tamamen benimseme konusunda çekingendirler; çünkü 
dünya için yeni bir rezerv para birimi oluşturmak oldukça likit (hemen kullanılabilecek 
durumdaki para) ve kolayca bulunabilen para birimleri gerektiriyor ki Yuan ve Rupi şu 
anda bu niteliklerden yoksundur. 

İslam, İslam Devleti’nin para birimi olarak altın ve gümüş kullanmasını şart koşuyor. 
Hilafet Devleti’nin Doları uluslararası ticaretten izole etmesi ve yerine altın ve gümüşü 
koyması için uluslararası bir kampanya başlatmasına yalnızca altın ve gümüş 
yardımcı olacaktır. Altın-dinar ve gümüş-dirhemin kullanılması, ülkeler arasındaki kur 
devalüasyon savaşlarının son bulmasına yol açacaktır; çünkü döviz kurları, 
değerlerini koruduğu bilinen altın ve gümüşün ağırlığına bağlı olacağı için ülkeler 
arasındaki döviz kurları istikrarlı olacaktır. 

İslam’da para biriminin, altın ve gümüş dışında olması doğru değildir; zira buna 
ilişkin şerî deliller varit olmuştur. Nitekim Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem, 
İslam Devleti için nakit olarak altın ve gümüşü benimsemiş olup aynı zamanda bu 
Kureyş’in dinar ve dirhem ölçüleri olarak da bilinmektedir. Tavus’tan İbn Ömer 
Radıyallahu Anhuma’nın şöyle dediği rivayet edilmiştir: Allah’ın Rasulü Sallallahu 
Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur:  َمَكَّة أهَْلِ  وَزْنُ   ”.Ölçek, Mekke’nin ölçeğidir“ الْوَزْنُ 
[Ebu Davud rivayet etti.] Bugünkü tartılarımıza göre on dirhemin ağırlığı yedi 
miskaldir. Dolayısıyla dinar 4,25 gram altına, dirhem ise 2,975 gram gümüşe 
eşdeğerdir.  
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